
UCHWAŁA NR XXXI/331/12
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie zatwierdzenia rocznych sprawozdań z działalności Komisji Problemowych Rady Miejskiej w Iławie 

Na podstawie art. 21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym/tekst jednolity z dnia 2001 roku 
DZ.U.Nr.142 pos. 1591 z póź. zm./oraz § 8 ust.3, 5 i 6 Regulaminu Rady Miejskiej w Iławie stanowiącego załacznik nr 5 do Statutu 
Miasta Iławy /Dz.Urz.Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2012 roku poz. 608 ./ Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się roczne sprawozdania z pracy Komisj: 

1. Rewizyjnej za 2012 rok stanowiący załącznik nr 1 do uchwały 

2. Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów za 2012 rok stanowiący załącznik nr 2 do uchwały 

3. Problematyki Społecznej za 2012 rok stanowiący załącznik nr 3 do uchwały 

4. Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki za 2012 rok stanowiący załącznik nr 4 do uchwały 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

mgr Roman Groszkowski

Id: PNVHA-CGQOK-IFSYN-JDVLB-SRHGV. Podpisany Strona 1 z 11

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————



SPRAWOZDANIE  Z  DZIAŁALNOŚCI  KOMISJI  REWIZYJNEJ 

Rady  Miejskiej w Iławie 

ZA   ROK  2012 rok 

  
Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Iławie została powołana Uchwałą Nr II/9/11 z dnia 15 

grudnia 2010 roku  i działa w niezmienionym składzie:  

1. Jerzy Sochacki                                         -   Przewodniczący 

2. Lech Żendarski                                         -    Wiceprzewodniczący Komisji 

3. Eugeniusz Chomik                                   -    Członek   

4. Elżbieta Prasek                                         -    Członek 

5. Anna Zakrzewska                                    -     Członek   

 

Komisja Rewizyjna w 2012 roku działała w oparciu o przyjęty i zatwierdzony przez Radę Miejską 

w Iławie plan pracy.  

W  2012 r. Komisja odbyła łącznie 16 posiedzeń na których przeprowadzono miedzy 

innymi czynności sprawdzające mające na celu wypracowanie wniosków do oceny pracy Burmistrza 

Miasta w sprawie absolutorium dla Burmistrza oraz przygotowano i przedstawiono Radzie Miasta 

opinię do sprawozdania z wykonanie budżetu i wieloletniej prognozy finansowej  miasta  za 2011 rok. 

W oparciu o opinię przedstawiono wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2011 

rok. 

Zbadano również zarzuty zawarte w skargach: 

- Państwa Anety i Stanisława Krajnik, dotyczące odmowy przyznania lokalu socjalnego w Mieście Iława 

odmowy przyjęcia dziecka do przedszkola miejskiego; 

- Państwa Anny i Piotra Dąbkowskich dotyczące odmowy wydania stosownego zaświadczenia zmieniającego 

przeznaczenie użytkowania budynku, 

- Stowarzyszenia na rzecz Ochrony Parku Krajobrazowego Pojezierza Iławskiego i jego Otuliny na plan 

zagospodarowania przestrzennego. 

 

Komisja działając zgodnie z przyjętym planem pracy przeprowadziła kontrole których tematyka 

dotyczyła: 

Kontrola wydatków Wydziału Promocji i Współpracy z Zagranicą w zakresie promocji 

turystycznej i inwestycyjnej w roku 2011.  

� Kontrola realizacji zadań MOPS-u – skala pomocy i wydatki. 

� Kontrola gospodarowania zasobami komunalnymi w mieście przez Wydział Gospodarki Mieniem 

Komunalnym 

� Kontrola dochodów i wydatków w ICK   

� Kontrola funkcjonowania Centrum Turystyczno – Rekreacyjnego w Iławie w zakresie stanu technicznego 

oraz przychodów i wydatków. 

� Kontrola realizacji wydatków na działalność stowarzyszeń sportowych.   

� Kontrola podjętych działań dotyczących gospodarowania odpadami komunalnymi w myśl nowej ustawy 

„śmieciowej” 

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2 z 11Id: PNVHA-CGQOK-IFSYN-JDVLB-SRHGV. Podpisany



� Kontrola sposobu dostarczania wody i odprowadzenia ścieków oraz gospodarowania mieniem 

komunalnym przez spółkę „Iławskie Wodociągi” 

 

Podczas kontroli komisja zapoznawała się szczegółowo z dokumentacją  będącą przedmiotem 

kontroli jak również z protokołami kontroli zewnętrznych przeprowadzanych w wydziałach lub 

jednostkach. 

W wyniku powyższych kontroli Komisja nie stwierdziła nieprawidłowości Wnioski pokontrolne 

zostały przekazane do Burmistrza celem realizacji . 

Przyjęty plan pracy na 2012 rok komisja zrealizowała w 100%. 

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej dziękują wszystkim tym którzy przyczynili się do sprawnej pracy 

komisji, dzielili się swoją wiedzą oraz wykazali zrozumienie dla prac komisji. 

 

 

 

Z wyrazami szacunku  

Przewodniczący Komisji  

/-/Jerzy Sochacki 

 

 

  

 

Strona 3 z 11Id: PNVHA-CGQOK-IFSYN-JDVLB-SRHGV. Podpisany

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Sprawozdanie z działalności  

Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów 

za 2012 rok 

 

Komisja od początku kadencji działa w niezmienionym, powołanym Uchwałą Nr II/9/10                

z dnia 15 grudnia 2010 roku, siedmioosobowym  składzie: 

1. Ryszard Kabat              - przewodniczący komisji 

2. Roman Waruszewski   - zastępca przewodniczącego komisji 

3. Edward Bojko              - członek  

4. Wiesław Burdyński     - członek  

5. Gerhard Drapiewski   - członek  

6. Andrzej Pankowski     - członek 

7. Jerzy Sochacki             - członek 

 

Praca Komisji była odpowiednio ukierunkowana i w pierwszej kolejności koncentrowała 

się na zagadnieniach będących przedmiotem obrad sesji. Komisja prowadziła działalność 

kolegialną realizując zadania przyjęte w planie pracy. Opracowując plan pracy na 2012 rok 

komisja zwracała szczególną uwagę na to, aby tematyka spraw obejmowała najistotniejsze 

problemy dotyczące zagospodarowania przestrzennego miasta, realizacji inwestycji, 

funkcjonowania samorządowych jednostek organizacyjnych, gospodarowania mieniem 

komunalnym, budżetu i gospodarki finansowej gminy. Podczas kolejnych posiedzeń komisja 

wysłuchała informacji na temat: 

� wniosków  złożonych  przez mieszkańców i instytucje do nowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta. 

� mienia komunalnego na terenie miasta – prezentacja i zamierzenia .    

� przyszłości Komunikacji Miejskiej w Iławie. 

� „ Iławskich Wodociągach” co nowego w spółce 

� stanu prawnego wszystkich dróg na terenie miasta.  

� planowanych środków na bieżące utrzymanie dróg w 2012 roku.  

� oferty turystycznej miasta oraz promocji miasta 

� zasobu mieszkaniowego gminy i planu gospodarowania zasobem 

� realizacji budżetu miasta Iławy za I półrocze br 

� realizacji budżetu miasta pod kątem realizacji inwestycji w mieście. 

� Szczegółowa analiza nowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta. 

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 4 z 11Id: PNVHA-CGQOK-IFSYN-JDVLB-SRHGV. Podpisany



� funkcjonowania samorządowych jednostek organizacyjnych  (MOPS ,ICK, Straż 

Miejska, ICSTiR) pod kątem wykorzystania dotacji z budżetu miasta 

� projektu budżetu miasta na 2013 rok – wypracowanie opinii wniosków Komisji 

   

Po zapoznaniu się z projektem budżetu miasta na 2013  rok  i wieloletniej prognozy 

finansowej z uwzględnieniem autopoprawek Burmistrza Miasta i zgłoszonych wniosków 

Komisji Rady Miejskiej komisja wypracowała opinię do przedkładanego projektu uchwały 

budżetowej.  

Ponadto komisja wdała 3 opinie w sprawie zmiany przeznaczenia rezerwy celowej 

 Od początku kadencji komisja odbyła 15 -w tym 4 posiedzenia wspólne  komisji 

problemowych Rady Miejskiej.  

Członkowie komisji wykazywali duże zaangażowanie w omawiane zagadnienia. Tematy            

z planu pracy komisji zostały w pełni zrealizowane. Średnia frekwencja wyniosła około 90 %. 

 

Przewodniczący Komisji 

/-/Ryszard Kabat 

 

 

 
Grudzień, 2012  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Strona 5 z 11Id: PNVHA-CGQOK-IFSYN-JDVLB-SRHGV. Podpisany

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Sprawozdanie 

 z działalności Komisji Problematyki Społecznej 

za 2012 rok 

 

Przez cały sprawozdawczy rok Komisja działała w siedmioosobowym składzie 

przedstawionym  poniżej: 

1. Harmaciński Włodzimierz – Przewodniczący Komisji  

2. Szymański Wojciech – Wiceprzewodniczący Komisji  

3. Lewandowska Elżbieta – Członek komisji  

4. Zakrzewska Anna – Członek komisji 

5. Dembek Eugeniusz – Członek komisji 

6. Wielgos Zdzisław – Członek komisji 

7. Zbysław Robert – Członek komisji 

Komisja pracowała w oparciu o roczny plan pracy, którego tematyka oprócz spraw 

będących przedmiotem obrad sesji obejmowała istotne zadania dotyczące ochrony zdrowia, 

środowiska naturalnego, opieki społecznej i bezpieczeństwa publicznego. Do głównych 

tematów którymi zajmowali się członkowie komisji można zaliczyć m.in.: 

•••• informację z wydatkowania środków z budżetu miasta    przeznaczonych na 

ochronę środowiska i gospodarkę wodną  w roku 2011 i plan wydatkowania 

na 2012  

•••• funkcjonowanie pielęgniarskiej opieki środowiskowej w mieście  

•••• organizacja imprez kulturalno - oświatowych i sportowych dla osób 

niepełnosprawnych 

•••• funkcjonowanie Sp. z o.o. Zakład Komunikacji Miejskiej 

•••• przygotowanie miasta do sezonu letniego oraz bezpieczeństwo na wodach 

•••• utrzymanie i rewitalizacja parków oraz plany urządzenia nowych terenów 

zielonych i do rekreacji w mieście 

•••• bezpieczeństwo na drogach, monitoring miasta oraz stan i ilość parkingów 

na terenie Iławy 

 

Od początku kadencji komisji odbyło się 15 posiedzeń, w tym 4 wspólne posiedzenia  

z pozostałymi komisjami. Odbyły się również 2 posiedzenia wyjazdowe. Podczas pierwszego 

posiedzenia komisji – wyjazdowego, członkowie zapoznali się z funkcjonowaniem Miejskiej 

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Id: PNVHA-CGQOK-IFSYN-JDVLB-SRHGV. Podpisany Strona 6 z 11



Oczyszczalni Ścieków w Dziarnach. Podczas kolejnej wizji lokalnej Komisja oceniła 

funkcjonowanie ogrodów działkowych w mieście  na przykładzie ROD „Podleśne” .  

    Jak co roku, również i w tym, przedmiotem obrad komisji była analiza projektu budżetu 

miasta na kolejny rok z wypracowaniem opinii i wniosków oraz  zaopiniowanie projektu 

budżetu miasta  z uwzględnieniem autopoprawek Burmistrza Miasta i zgłoszonych wniosków 

Komisji Rady Miejskiej oraz coroczna analiza sprawozdania z wykonania budżetu za I 

półrocze 2012 roku. 

W omawianym okresie komisja wypracowała wnioski i opinii, które zostały 

przekazane Burmistrzowi Miasta Iława, celem ich realizacji.  

Komisja w całości zrealizowała plan pracy Komisji.  

Szacowany wskaźnik frekwencji wyniósł około 95 %. Radni wykazywali się dużym 

zaangażowaniem w pracę w komisji. 

Przewodniczący Komisji 

/-/Włodzimierz Harmaciński 

 

 

Grudzień, 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: PNVHA-CGQOK-IFSYN-JDVLB-SRHGV. Podpisany

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 7 z 11



Sprawozdanie 

 z prac Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki 

 za 2012 rok 

Komisja Oświaty Kultury Sportu i Turystyki w 2012 pracowała w składzie: 

Chomik Eugeniusz       – Przewodniczący Komisji  

Prasek Elżbieta            -  Zastępca Przewodniczącego  

Groszkowski Roman    - Członek Komisji  

Michalewska Jolanta     - Członek Komisji 

Ewertowski Jerzy        - Członek Komisji 

Żendarski Lech            - Członek Komisji 

Przybyła Roman          - Członek Komisji 

W okresie sprawozdawczym  komisja odbyła 15 posiedzeń samodzielnych oraz  3 posiedzenia wspólne komisji 

problemowych. Tematyka posiedzeń komisji realizowana była zgodnie z przyjętym planem pracy i dotyczyła 

problematyki oświaty kultury, sportu  i turystyki jak również materiałów sesyjnych. Plan pracy komisji był bardzo 

bogaty i wszechstronny oraz dotyczył tematyki kilku zagadnień na jednej komisji. Z uwagi na to, że niektóre 

tematy były zbieżne z tematyką wynikającą z planu pracy Rady Miejskiej i z tego tytułu realizowano je na 

wszystkich komisjach problemowych jako materiał sesyjny, zrezygnowano z ich ponownego omawiania na 

komisji.  

Komisja na swoich posiedzeniach zajmowała się miedzy innymi tematyką dotyczącą: 

• czytelnictwa w iławskich bibliotekach; 

• systemu wynagrodzeń w oświacie samorządowej;  

• organizacji imprez dla osób niepełnosprawnych; 

• funkcjonowania stołówek szkolnych w placówkach samorządowych i wypracowaniem wniosków 

dotyczących przekształceń stołówek;  

• funkcjonowania przedszkoli samorządowych oraz realizacji dotacji przydzielonych dla niepublicznych 

przedszkoli oraz punktów przedszkolnych 

• realizacji zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych finansowanych z budżetu miasta  

• działań Spółdzielni Mieszkaniowej oraz organizacji ZHP na rzecz rozwoju dzieci i młodzieży; 

• szkoleń dzieci i młodzieży prowadzonych przez ICSTiR oraz stowarzyszenie Klub Sportowy „Jeziorak” ; 

• kalendarza imprez kulturalnych w okresie letnim; 

• przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2011/2012; 

• realizacji zadań oświatowych w gminie miejskiej w Iławie w roku szkolnym 2011/2012;  

• ilości uczęszczających dzieci do placówek miejskich spoza miasta Iławy i wysokość naliczonej i 

otrzymywanej odpłatności; 

• bieżącego utrzymania obiektów sportowych finansowanych przez samorząd miejski za I półrocze 2012 

(basen, stadion, boiska „Orlik”, baza wioślarska); 

• bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w samorządowych placówkach oświatowych (świetlice, sale 

gimnastyczne, bhp, ppoż., dojazdy i dojścia do szkoły). 

 

    Jak co roku, również i w tym, przedmiotem obrad komisji była analiza projektu budżetu miasta na kolejny rok z 

wypracowaniem opinii i wniosków oraz  zaopiniowanie projektu budżetu miasta  z uwzględnieniem autopoprawek 

Burmistrza Miasta i zgłoszonych wniosków Komisji Rady Miejskiej oraz coroczna analiza sprawozdania                         

z wykonania budżetu za I półrocze 2012 roku. 

Id: PNVHA-CGQOK-IFSYN-JDVLB-SRHGV. Podpisany Strona 10 z 11

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Prezentowana tematyka wynikająca z planu pracy Komisji, tematy sesyjne oraz projekty uchwał były przez 

członków komisji dogłębnie analizowane. Obrady cechowała wieka wnikliwość, zaangażowanie oraz 

merytoryczne formułowanie wniosków i opinii  które skierowano do burmistrza i jednostek organizacyjnych  celem 

realizacji. 

Frekwencja na posiedzeniach  w 2012 roku wyniosła około 90%. We wrześniu br. Przewodniczący Komisji Pan 

Eugeniusz Chomik, podczas posiedzenia Komisji Problematyki Społecznej, która wizytowała Ogrody Działkowe 

„Podleśne”, uległ  nieszczęśliwemu wypadkowi. Podczas jego nieobecności pracę komisji organizuje                             

i przewodniczy jej obradom Wiceprzewodnicząca Komisji Pani Elżbieta Prasek. 

 

Wiceprzewodnicząca Komisji 

/-/ Elżbieta Prasek 

 

Grudzień, 2012 

 

 

 

Strona 11 z 11

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Id: PNVHA-CGQOK-IFSYN-JDVLB-SRHGV. Podpisany


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

